[image: ]							ПРОЕКТ
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т
Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

	О передаче земельных участков в в муниципальную собственностьь Заволжского сельского поселения
Ярославского муниципальногоо района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 30 июня 2014 г. № 36-з «О вопросах местного значения сельских поселений на территории Ярославской области», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Ярославского муниципального района, утвержденным решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 30.06.2011 № 34, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕШИЛ:
1. Передать в муниципальную собственность Заволжского сельского поселения земельные участки согласно приложению № 1.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР по экономике, собственности и аграрной политике (Шибаев Д.С.).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.

	Глава  Ярославского
муниципального района
_____________ Н.В. Золотников
«____»________2020

	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района
______________Е.В. Шибаев
«____»________2020

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Муниципального Совета ЯМР
от                         №

П Е Р Е Ч Е Н Ь
земельных участков,
находящихся  в муниципальной собственности Ярославского муниципального района,
передаваемых в муниципальную собственность Заволжского сельского поселения ЯМР

	№
п.п.
	Наименование
	Кадастровый
номер
	Площадь,
кв.м
	Категория, вид разрешенного использования
	Адрес
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Земельный участок
	76:17:082601:845
	2 473
	Земли населенных пунктов, размещение объектов улично-дорожной сети
	РФ, Ярославская область,
Ярославский район,
Левцовский сельский округ,                   д. Григорьевское
	1,00

	2
	Земельный участок
	76:17:082601:834
	1 669
	Земли населенных пунктов, размещение объектов улично-дорожной сети
	РФ, Ярославская область,
Ярославский район,
Левцовский сельский округ,                   д. Григорьевское
	1,00

	Итого
	х
	4 142
	х
	х
	2,00

Пояснительная записка
к решению Муниципального Совета ЯМР
«О передаче земельных участков в муниципальную собственность Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального района»

Земельные участки с кадастровыми номерами 76:17:082601:845 и 76:17:082601:834 были образованы при разделе земельного участка с кадастровым номером 76:17:082601:785 для размещения объектов улично-дорожной сети в границах населенных пунктов.
В настоящее время предлагаемые к передаче земельные участки находятся в муниципальной собственности Ярославского муниципального района.
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   в Российской Федерации», законом Ярославской области от 30 июня 2014 г. № 36-з "О вопросах местного значения сельских поселений на территории Ярославской области" дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения относится к вопросам местного значения сельского поселения.

Председатель КУМИ
[bookmark: _GoBack]Администрации ЯМР                                                              Н.В. Григорьева
image1.jpeg